



Verksamhetsberättelse 2021 Novy Dom

Pandemin och undervisningen

2021 var, trots den pågående pandemin COVID-19, fylld av verksamheter både bra och mindre bra sådana. Året började med en nedstängning och barnen fick studera online, det påverkade kvaliteten på utbildningen och därmed deras framgång i skolan. Våra barn studerade på distans fram till slutet av terminen, det vill säga från den 10 januari 2021 till den 31 maj 2021. Före sommarmånaderna hävdades nedstängningen, vilket gjorde det möjligt för oss att genomföra våra sommarläger vid havet för barnen. De tillbringade 10 dagar till sjöss från 3 juli till 10 juli, därefter var de två veckor vid Masada-lägret i byn Ozerne.

Den 1 september skolan startade igen, men en vecka senare, den 7 september, tillkännagavs att man skulle gå ned i karantän och distansundervisningen började på nytt. Erfarenheten från den tidigare nedstängningen gjorde att vi ändrade vårt arbete på ett sådant sätt att kvaliteten på utbildningen så mycket som möjligt bevarades: lärarna i Novy Dom började arbeta i skift. Agneta och jag var också involverade i denna process. Agneta var engagerad i engelskalektioner med yngre barn, barnflickorna och jag hjälpte de äldre barnen med deras lektioner.

I november vaccinerades alla lärare på skolan och barnen kunde gå till skolan, men den 29 november sattes alla skolor i karantän igen på grund av den höga förekomsten av influensa och vattkoppor, våra barn började också bli sjuka. Karantänen varade till den 30 december 2021.

Efter skolårets slut började två flickor genomgå medicinska undersökningar och förbereda dokument för att komma in på college. En av dem bedriver nu framgångsrika studier där.

Hälsoproblem i Novy Dom

I början av året var anställda och barn sjuka av coronavirus. Vissa barn hade komplikationer i form av lunginflammation och långvarig hosta, vilket orsakade höga kostnader för läkemedel. Agneta, som inte mådde inte så bra efter att ha haft Corona, fortsatte ändå att arbeta och vara involverad i distansundervisningsprocessen, efterhand dock allt mindre. De anställda och några av barnen återhämtade sig utan några men, andra förlorade koncentrationen och blev bli trötta snabbt. Var och en av oss har kämpat med effekterna av coronaviruset.

I början av hösten började barnen få säsongsförkylningar, vilket också påverkade oss. Agnetas hälsotillstånd orsakade ett akut besök i Kiev på Dr. Robertos klinik i början av oktober. Efter

behandlingskuren ordinerades hon mycket medicin för hjärta och en diet. Agnetas hälsotillstånd var dock inte längre detsamma. Hon hade problem med sin hälsa under hösten och blev ordentligt sjuk igen under andra halvan av december tills hon tragiskt gick bort den 5 januari 2022.

Barn som tillkommit och som lämnat Novy Dom under 2021:

Under 2021 har sex barn lämnat Novy Dom och nio barn har kommit till Novy Dom, antingen placerade där av socialtjänsten i Reni eller av sina mödrar.

Utförda arbeten på huset och tomten

Det har även under 2021 krävts en del renovering av Novy Dom och inköp av nya saker. Uterummet visade sig vara ett fuskbygge och fick byggas om för närmare 15 000 kronor. Staketet runt huset har målats på, liksom grinden och garagedörren. En ny utebänk har byggts i trä. En ny spis och en ny tvättmaskin har köpts in under året samt en ny generator. Sex nya klädsåp har snickrats ihop, då de gamla var slitna och inte gick att reparera längre.

Taket i korridoren byttes ut (plasten togs bort och taket installerades i enlighet med brandkårens krav), de elektriska ledningarna byttes ut och energibesparande lampor installerades (samma arbete bör göras i flickornas badrum) och nya laminatgolv har lagts. Källaren reparerades - väggen förstärktes, eftersom den tvättades bort med vatten efter ett kraftigt regn. Anslutningen av avloppsrören ersattes: den tidigare gjordes på fel sätt, på grund av vilken avloppet ständigt var igensatt.

Ny bil

Novy Doms nya bil, en Skoda Karoq, köptes in i Kiev i januari 2021 och i mitten av månaden kom den äntligen till Novy Dom! Allt är bra med den nya bilen, ingen reparation har krävts, förutom schemalagd service. Under 2021 byttes olja och oljefilter på bilen.

Myndigheter och sjukvård

Novy Dom har upprättat goda kontakter med de lokala myndigheterna, inga problem finns mellan dem och oss. Novy Dom har ett nära samarbete med barnavården i Renis kommunfullmäktige, ungdomspolisen och andra lokala sociala institutioner. I samband med decentraliseringsreformen blev Reni en distriktsstad och en del av Izmail-distriktet.

Statliga myndigheter finns i Izmail, i Reni finns bara deras filialer. Polismyndigheten har blivit en polisstation. Sjukhuset i Reni har också reformerats: familjeläkare och en operationsavdelning finns kvar. Förlossningsavdelningen och andra specialiserade avdelningar på sjukhuset har flyttats till Izmail och Odessa. Man måste bege sig till dessa städer numera för att få specialiserad medicinsk hjälp.

Agneta fick ägna en hel del tid åt byråkratin i Ukraina för att ordna med arbetstillstånd och uppehållstillstånd. Arbetstillståndet blev klart i juni 2021, men uppehållstillståndet hann inte bli klart under 2021, då hon måste resa till Rumänien och ordna med detta och dessutom ta en Covid-spruta innan resan.

Sociala medier och transporter till Reni

Många Bäcker Små” i vår Enjoy-grupp har även under 2021 inbringat stora summor de flesta månader. Det är såklart en stor hjälp för oss, så att vi kan fortsätta bedriva vår verksamhet i Novy Dom. Under 2021 hade vi cirka 6 000 följare på vår officiella Facebook-sida, 1 600 följare på Enjoy och drygt 1 000 följare på Instagram. Under året har även ett nytt Instagram-konto öppnats av Agneta för att vi ska kunna lägga upp utvalda varor från butiken och exponera dessa för en större krets av människor.

Gruppen ”Handarbete för Barnens hopp” har liksom tidigare år handarbetat och samlat in kläder till Novy Dom och till byarna runt omkring Reni. Det har skickats fyra transporter till Reni under 2021 från Stockholmsområdet och ytterligare transporter från andra delar av Sverige.

Reni och Sollentuna i mars 2022